
UCHWAŁA NR XX/133/2020 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania uczniom stypendium i nagrody Wójta Gminy Sokoły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 
poz. 713l, poz. 1378), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 
poz. 1327) oraz art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
2020 poz. 2029) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady i tryb przyznawania uczniom stypendium i nagrody Wójta Gminy Sokoły 
w ramach realizacji lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających 
do szkół na terenie gminy Sokoły, w formie regulaminu stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie stypendium/nagrody stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/115/2020 Rady Gminy Sokoły z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
zasad przyznawania i wypłacania uczniom stypendium i nagrody Wójta Gminy Sokoły (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2020 r. poz. 5116). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC17C070-2BE9-4409-8BB3-728F2AD9D7BF. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/133/2020 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA UCZNIOM STYPENDIUM I NAGRODY WÓJTA GMINY 
SOKOŁY 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady i tryb przyznawania uczniom stypendium i nagrody Wójta Gminy Sokoły 
za szczególne osiągnięcia w nauce, osiągnięcia artystyczne i sportowe. 

2. Stypendium i nagroda, o których mowa w ust. 1 mogą być przyznane uczniom klas IV-VIII 
uczęszczającym do szkół podstawowych na terenie Gminy Sokoły, bez względu na miejsce zamieszkania 
ucznia. 

§ 2. 1. Stypendium, nagroda ma charakter motywacyjny. 

2. Stypendium, nagroda jest indywidualnym wyróżnieniem dla ucznia, którego zdolności i zainteresowania 
wykraczają poza program szkolny lub może poszczycić się osiągnięciami edukacyjnymi, artystycznymi lub 
sportowymi. 

§ 3. Uczniowi może być przyznane równocześnie stypendium i nagroda za szczególne osiągnięcia w nauce, 
osiągnięcia artystyczne lub sportowe. 

§ 4. Nagroda Wójta Gminy Sokoły przyznawana jest jednorazowo w formie pieniężnej lub rzeczowej, 
w wysokości nieprzekraczającej jeden tysiąc złotych. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Sokoły za okres jednego roku szkolnego, w wysokości 
nieprzekraczającej jeden tysiąc złotych. 

2. Stypendium wypłaca się jednorazowo, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez rodzica, 
opiekuna prawnego, w terminie 30 dni od dnia przyznania. 

§ 6. 1. Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnił łącznie 
następujące kryteria: 

1) osiągnął celujące, bardzo dobre i dobre wyniki w nauce; 

2) uzyskał na koniec roku szkolnego średnią ocen nie niższą niż 5,3; 

2. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 może być przyznane uczniom, którzy są: 

1) laureatami wojewódzkich konkursów, olimpiad przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium 
Oświaty zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad; 

2) laureatami lub finalistami ogólnopolskich konkursów, olimpiad przedmiotowych organizowanych zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad; 

3) laureatami konkursów tematycznych i interdyscyplinarnych na etapie wojewódzkim, którzy na koniec roku 
szkolnego uzyskali średnią ocen minimum 5,0. 

§ 7. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie 
następujące kryteria: 

1) uzyskał jedno z czterech pierwszych miejsc w indywidualnych zawodach sportowych na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim – ogranizowanych przez Polskie Związki Sportowe lub Szkolny Związek Sportowy 
w ramach Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej lub uzyskał jedno z czterech pierwszych miejsc 
w drużynowych zawodach sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim organizowanych przez 
Polskie Związki Sportowe lub szkolny Związek Sportowy w ramach Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej 
i należy do podstawowego składu drużyny, bądź został powołany do wojewódzkiej kadry młodzieźy 
w swojej dziedzinie sportu; 

2) posiada bardzo dobrą lub celującą ocenę z wychowania fizycznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC17C070-2BE9-4409-8BB3-728F2AD9D7BF. podpisany Strona 1



§ 8. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie 
następujące kryteria: 

1) był uczestnikiem ogólnopolskiego lub jest laureatem miejsc od pierwszego do trzeciego wojewódzkiego 
konkursu, przeglądu, festiwalu organizowanego lub współorganizowanego przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego lub odniósł sukces rangi międzynarodowej; 

2) posiada celujące i bardzo dobre wyniki z przedmiotów artystycznych. 

§ 9. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, nagrody występują dyrektorzy szkół po zaopiniowaniu przez 
wychowawcę klasy. 

2. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie potwierdzające uprawnienia ucznia do stypendium, nagrody. 

3. Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Sokoły, w terminie do 30 września każdego roku. 

4. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 10. Stypendium i nagrodę, o których mowa w niniejszym regulaminie przyznaje Wójt Gminy Sokoły, 
w terminiedo 31 października każdego roku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC17C070-2BE9-4409-8BB3-728F2AD9D7BF. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/133/2020 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM, NAGRODY*) DLA UCZNIA: 

□ za szczególne osiągnięcia w nauce 

□ za szczególne osiągnięcia artystyczne 

□ za szczególne osiągnięcia sportowe 

□ nagroda Wójta Gminy Sokoły 

1. Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko lub nazwa: ……………...………..…………………………………………………… 

Adres zamieszkania lub siedziby: ……………………………………………………………………… 

Numer telefonu/e-mail: ………………………………………………………………………………… 

2. Dane kandydata do otrzymania stypendium/nagrody: 

Imię i nazwisko: ……………..……...………..………………………………………………………… 

Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………………….… 

Nazwa szkoły/klasa do której uczeń uczęszczał w ostatnim roku szkolnym: 

……………..………………………………………………………………......………………………… 

.……………..………………………………………………………………......………………………... 

3. Uzasadnienie: 

Średnia ocen za ostatni rok szkolny: …………………………………...…………...………………….. 

Osiągnięcia: 

……………..………………………………………………………………......………………………… 

.……………..………………………………………………………………......………………………... 

……………..………………………………………………………………......………………………… 

.……………..………………………………………………………………......………………………... 

Opinia Wychowawcy: 

……………..………………………………………………………………......………………………… 

.……………..………………………………………………………………......………………………... 

……………..………………………………………………………………......………………………… 

.……………..………………………………………………………………......………………………... 

 
 

……..………………..…………….                                         ……….……………..…………………. 

(miejscowość, data)      (pieczęć i podpis Wnioskodawcy) 

 
*) niepotrzebne skreślić

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC17C070-2BE9-4409-8BB3-728F2AD9D7BF. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 10

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3


